Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4195

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2755

C O D I C E S

2756

bam, quo ab aliis *Collationibus* in eodem negotio habitis dignoscatur. *Exulta et lauda habitacio syon, quia magnus in medio tui sanctus ysrael. ysiae XII^o. Felicis recordationis dominus J. (ohannes) papa XXII. predecessor noster volens inducere ad exultacionem et gaudium, laudem et iubilum ecclesiam militantem super adepta gloria domini yuonis beloy presbiteri Trecorensis ecclesie &c. Iam enim apud hunc Joannem de Ivone Coelitibus inscribendo egerant Britanni.*

Ex indice ad *Cod. calcem* adjecto deprehenditur, *Collationes duas* ab eodem avulsas fuisse. Primae titulus est: *Contra archiepiscopum Maguntinen. Filius noster iste proterius &c. Alterius: In deposicione eiusdem Archiepiscopi. Cum iudicatur exeat condempnatus &c. Utraque fuit in saepe memorato Cod. Remensi, ut ex Baluzii notis ad Vit. Papar. Aven. p. 863. observo. Archiepiscopus is, ut jam dictum, *Henricus erat Virnenbergius affecula Ludovici Bavarii. Latas in eum annis 1343. et 46. sententias a Clemente, qui illi Gerlacum Nassovium substituit, recitat Od. Raynaldus in Annal. eccl. neque tamen Collationum praeviarum meminit, uti nec Nic. Serarius in Reb. Mogunt. Codicem intus utrinque munit membrana continens Raimundi Isenward Sacristae Eccl. Avenion. insinuationem literarum Clementis VI. in quibus postulato Caroli Rom. Regis mandatur Gerungo de Pirbum clero Patau. Dioec. provide-**

ri de beneficio, cuius collatio vel praesentatio spectat ad Abbatem et monasterium O. S. B. in Mansse (alias Lunaelacense Austr. super.) Patau. Dioec. factam Episcopo Patauiensi, et memorato Abati, amputatis tamen in fine notis chronologicis. Confer *Cod. seq.*

DCCLVIII.

Codex chartaceus lat. Sec. 332
XIV. Folior. nunc 161. f. est enim principio mutilus, per duas columnas currente calamo exaratus, rubricisque notatus continet *Petri Rogerii Lemovicen. ex Monacho O. S. B. Archiepiscopi Rothomag. et tandem sub Clementis VI. nomine Rom. Pontificis, qui sedem ab an. 1342. ad an. 1352. tenuit, et Aliorum quorundam Sermones Sacros, quos, ut Cod. praeced. non tam materiae, quam Historiae lit. caussa ordine indicabimus a Secundo exorsi, cum Primi exordium desit. Sermo ejusdem magistri palacij sacri factus in die beatissimi Michaelis. In illud: Angelis suis mandauit &c. Beatus Bernardus in sermone de angelis &c.*

II. fol. 5. p. 2. *Sermo Sandi Vincencij per procuratorem ordinis minorum. In illud: Exiuit vincens ut vinceret &c. Consuetudo fuit laudabilis in palacijs &c.*

III. fol. 8. p. 2. *Alius Sermo de sancto Vincencio per generalem Ministrum minorum. In idem Thema. Secundum philosophum res que est in proxima potentia ad agendum &c.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4195

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2757

H O M I L E T I C I .

2758

&c. *Vincentius* hic *Martyr Hispanus* est, non *Ferrerius* O. P. tunc fortasse vix natus.

IV. fol. 10. *Sermo generalis minorum in die parascue coram papa* (Joanne XXII. Avenione) factus An. domini M. CCC. XXXI. In illud: *Per proprium sanguinem suum introiuit &c. Scripture sacre nos docent tres fuisse materiales domos dei &c.* Minister generalis erat F. Gerardus Odonis Johanni familiaris, ut notat *Waddingus* in *Annalib.*

V. fol. 13. *Sermo quem fecit dominus P. (Petrus Rogerii) rotbomagen. archiepisc. in cappella domini nostri pape* (ut ante) *dominica in XL. Anno domini M. CCC. XXXII. secundum computacionem ecclesie romane. XXXI. secundum computacionem ecclesie gallicane. VIII. die marcij.* In illud: *Ihesus ductus est in desertum &c. Videtur mibi quando aliquis habet ini re &c.* *Sermo* hic habetur etiam Cod. praeced. cum aliis Clementis sed absque ejus nomine. Diversa computatio ab usu diverso annum inchoandi.

VI. fol. 17. *In Parascue de passione domini Sermo magistri sacri palacij factus ad clerum in au nione multum bonus.* In illud: *Ecce morior cum nibil horum fecerim &c. Beatus gregorius V. moralium loquens &c.*

VII. fol. 19. p. 2. *De sancto Thoma Sermo magistri Jacobi de tolosa de ordine fratrum Heremitarum sancti Augustini.* In illud: *Oculus meus uidet te &c. Beatus Gregorius doctor egregius conside-*

rans &c. Thomas Apostolus est; Orator vero Jacobus Folquerii, qui an. 1345. Clementi VI. Vi ridarium Gregorianum dicavit. Adi Offingeri Biblioth. O. S. A.

VIII. fol. 21. p. 2. *Dominica XXII. post festum trinitatis sermo archiepiscopi antibaren sis de ordine fratrum predicatorum.* In illud: *Redde quod debes &c. Nos videmus in naturalibus artificialibus &c.* *Oratorem* hunc antiquiores Scriptores Dominicani F. G. Adae adpellant, sed Quetifus T. I. p. 724. *Sultaneensem* vult Archiepiscopum F. G. Adae dictum, quin tamen alium *Antibarensem* substituat.

IX. a fol. 24. *Sequuntur Ser mo de S. Nicolao. Sermo in (qua dam) Dominica. Sermo de Nati uitate Domini. Sermo de sancta Lucia per lectorum sacri palacij. Collacio magistri sacri palacij pro conceptione uel nativitate christi et habet locum circa textum mathei evangeliste super uerbo. cum esset desponsata mater ihesu &c. Sermo dominica. V. post octauam Epiphanie. Sermo de sancta katerina factus per magistrum minorum. Nihil ex his eruas.*